Źr. rękop. Akta Kanclerskie. Lb. 47, Pars I, fl. 156.— 
Sigill. Lb. 32, fl. 73.

Bariensis Jakób Ferdynand
Jako lekarz dworu pobiera pensyi rocznej fl. 349 gr. 10; 
strawne na trzy osoby z kuchni i piwnicy królewskiej oraz 
dwa korce owsa dziennie; w podróży król daje woźnicę, ko
nie zaś i wóz powinien mieó doktór własne. *)
— Jacobi  Ferdinandi Bariensis, Majestatum Poloniae 
Physici de regimine a peste praeservativo tractatus. Nunc 
primum temporis necessitate in lucern editus^ ad sanitatem 
tuendam... Anno Domini M D X LIII. Treś6 zawarta w roz
działach następujących: Prohemium in quo praeponuntur 
obiter, futurae pestis indicia.—Pestis, e ąuorum morborum 
sit genere: [trzy źródła wylicza: powietrze nieczyste, wodę 
zepsutą, nędzę i głód-' „prima ex aeris putredine et corrup- 
tione provenit, altera ex putrefacta quae bibitur aqua, ter- 
tia  vero ex poenuria et fame“J. — Quid sit pestis. [Przyto
czywszy zdania różnych autorów w tej sprawie, wypowia
da wreszcie własne: „pestis deflnitio propria: est morbus 
communis et epidemialis ac perniciosissimus, qui nihil aliud 
est quam mala ac yenenosa putredo sive putrefactiua quali- 
tas, in spiritibus maxime vitalibus necnon et bumoribus cor 
ipsum praesertim  circumstantibus, ab extrinseci iam cor-
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rupti aeris et yenenosorum in eo vaporum attractione pro- 
ueniens“ |.—De causis pestis et eiusdem accidentibus, quae 
signa sunt etiam eius demonstrativa.—De prognosticis.— 
De corporibus, complexionibus, aetatibus, sexibus, et teni' 
poribus in ąuibus magis aut minus pestis dominatur.—Du- 
bia ąuaedam scitu digna solvuntui\—Secunda pars tracta- 
tus de praeservante a peste Regimine.—De evacuatione et 
repletione.—Antidota a peste praeservantia et primo Pilulae- 
Pulveres et species a peste praeservantes.—Electuaria et 
confectiones a peste praeservantes.—Condita et conservae 
ad praeservaudum utiles.—Syrupi et succi ad praecusto- 
diendum iuvantes.—Aąuae ad idem conferentes.—De sira- 
plicibus medicinis ąuarum usus ad pestem praecavendam 
est utilis.—Simplitia ex plantis et primo herbae contra Pe
stem.—Flores contra pestem utiles.—Semina ad idem con- 
ferentia.—Radices, ligna et cortices ąuorum usus tempore 
pestis couvenit. —G-ummi, ąuorum usus optimus est contra 
pestem.—Succi, tam concreti quam liąuidi ad idem.—Mine- 
ralia sicut metalla, lapides et terrarum  genera, contra pe
stem optima.—Ex animalibus medicamenta contra pestem. 
—De balneo et Yenere.—De exeroitio sive motu et ąuiete. 
— De somno et yigilia.—De animi passionibus sive acciden- 
tibus.—De aere, ac eius rectificatione.—Z treści rozdziału 
ostatniego, [którego w moim egzemplarzu brak] widać, że 
mowa w nim o potrawach i napojach.